
Ordinanza n. 9 del 27-02-2025 1/2 

COMUNE DI CASTROLIBERO
PROVINCIA DI COSENZA 

ORDINANZA SINDACALE 

Numero 9 del 27-02-2025 

OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA PLESSI SCOLASTICI E UFFICI DI SEGRETERIA 
DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PER INTERVENTI DI 
DISINFESTAZIONE, NEI GIORNI 3 E 4 MARZO 2025. 

- Richiamata la nota pervenuta al protocollo generale del Comune in data 24.02.2025, da parte
della Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo Statale, sito in via S. Valentini di questo
comune, registrata al n.4798 in pari data, con la quale chiede un intervento di disinfestazione
dei plessi scolastici e degli uffici di segreteria, a seguito di segnalazioni riguardanti la presenza
di insetti ed escrementi di ratti all’interno di alcune aule e nel cortile antistante l’edificio
scolastico;

– Preso atto  che si é in concomitanza con il periodo del Carnevale, e di norma la scuola è
poco frequentata, pertanto tale periodo risulta particolarmente adatto all’espletamento di tale

servizio; 
– Ritenuto opportuno emettere idoneo provvedimento, disponendo la chiusura dei plessi

scolastici e degli uffici di segreteria dell’Istituto Comprensivo Statale, sito in via S. Valentini,
al fine di eliminare gli inconvenienti igienico sanitari, a tutela dell’incolumità degli alunni,
degli insegnanti e del corpo non docente;

– Informata allo scopo l'autorità scolastica locale;
– Visto l'articolo 54 del D.Lgvo  18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA 

per i motivi espressi in premessa la chiusura dei plessi scolastici e degli uffici di segreteria 
dell’Istituto Comprensivo Statale, sito in via S. Valentini di questo comune, nei giorni 03 e 04 marzo 
2025, per consentire gli interventi di  disinfestazione, al fine di eliminare gli inconvenienti igienico 
sanitari segnalati. 

DISPONE 

La notifica della presente alla Dirigente Scolastica; 

La pubblicazione della presente ordinanza all'Albo pretorio on-line, nei modi e nei termini di 

legge, nonché sul sito istituzionale sezione "Amministrazione Trasparente". 

DALLA RESIDENZA MUNICIPALE, lì 26.02.2025 



Ordinanza n. 9 del 27-02-2025 2/2 

IL VICE SINDACO 
 FRANCESCO SERRA 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


